
 

 

UCHWAŁA NR XXX/192/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 22 maja 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały XXXI/172/09 w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone do stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowe Miasteczko dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. tj 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 z zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r., poz. 1379 z zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/172/09 z dnia 29 września 2009 r. skreśla się treść § 2 i nadaje się nowe 

brzmienie:  

Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasteczko, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu wcześniejszego 

zakończenia zajęć w ostatnich klasach szkół ponadgimnazjalnych. 

1) Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający ze szkolnych 

planów nauczania, organizacji pracy szkół w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje 

obowiązującego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, zobowiązani są do 

realizowania w innych okresach roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, aby 

średni wymiar godzin zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał wymiarowi zajęć 

określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 191 z późniejszymi zmianami). 

2) Określa zasadę rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego: 

–  W- liczba miesięcy nauki w roku szkolnym – 10 

–  Y- liczba miesięcy nauki w roku szkolnym bez klas maturalnych -2 

–  Z – średnia liczba tygodni w m-cu - 4,16 

–  A – tygodniowa liczba godzin realizowanych przez nauczyciela w okresie łącznie z klasami maturalnymi 

–  B - tygodniowa liczba godzin realizowanych przez nauczyciela po odejściu klas maturalnych.  

Liczba godzin zrealizowanych razem z klasami maturalnymi 

–   A x W x Z = G 1 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 26 maja 2017 r.

Poz. 1254



–  Liczba godzin zrealizowanych razem bez klas maturalnych 

–  B x Y x Z = G 2  

–  Razem realizowane godziny w ciągu roku szkolnego 

–  ( (G1 + G2) : ( W + Y ) ) : Z 

3) Uśrednienia dokonuje się tylko dla nauczycieli, którzy przez okres maj-czerwiec nie będą mieć pełnego 

etatu. 

4) Przydział zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2, 3 powinien być określony dla każdego 

nauczyciela w arkuszu organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany do wiadomości przed 

rozpoczęciem roku szkolnego. 

5) Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany semestr nauki przydzielono liczbę godzin 

zajęć przekraczającą tygodniowy wymiar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć 

realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony według zasad ustalonych 

w ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/124/2016 z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały nr XXXI/172/09 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Nowe Miasteczko, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Nowym Miasteczku 

 

 

Józef Werner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1254


		2017-05-26T11:31:52+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




